
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RICCI-MURATORI” 

DI ISTRUZIONE PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
PIAZZA UGO LA MALFA, 1 – 48121 RAVENNA – TEL. 0544/400729  

C.F. 92080700393  -  Cod. Meccanografico RAIC82500X 

E-MAIL: raic82500x@istruzione.it - PEC: raic82500x@pec.istruzione.it -  www.icriccimuratori.it/ 

 

Responsabile del procedimento: Paolo Ciuffoli 

Incaricato del procedimento: Mariangela Foti 

\\server\dati\DOCUMENTI_CONDIVISI\SEGRETERIA\DSGA 2023-2024\DANIELA\PNRR\VALUTAZIONE ESPERTI E TUTOR DM 65\Nomina 

Commissione valutazione candidature Espere e Tutor PNRR DM65.docx 

 

 

22-04-2024              Ai Componenti della Commissione 

Prof.ssa Roberta Eusebi 

All’Insegnante Federica Daddiego 

Assistente Amministrativo Mariangela Foti 

 

                                                                                          All’Albo Online dell’I.C. “Ricci Muratori” 

All’Sito Web/Sez. PNRR 

   
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEI CURRICULA PER LA VALUTAZIONE 

DI FIGURE PROFESSIONALI DI ESPERTI E TUTOR ALL’AVVISO PROT. N°6203 del 09/04/2024  
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze 

e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”. 

Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Titolo Progetto:”Shall We Stem?” 

Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-37273 

CODICE CUP: F64D23003090006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTI  il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto  

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 





 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RICCI-MURATORI” 

DI ISTRUZIONE PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
PIAZZA UGO LA MALFA, 1 – 48121 RAVENNA – TEL. 0544/400729  

C.F. 92080700393  -  Cod. Meccanografico RAIC82500X 

E-MAIL: raic82500x@istruzione.it - PEC: raic82500x@pec.istruzione.it -  www.icriccimuratori.it/ 

 

Responsabile del procedimento: Paolo Ciuffoli 

Incaricato del procedimento: Mariangela Foti 

\\server\dati\DOCUMENTI_CONDIVISI\SEGRETERIA\DSGA 2023-2024\DANIELA\PNRR\VALUTAZIONE ESPERTI E TUTOR DM 65\Nomina 

Commissione valutazione candidature Espere e Tutor PNRR DM65.docx 

 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.1 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO  L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 

1 – del PNRR; 

 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 

1 – del PNRR; 

 

VISTO il Regolamento d’Istituto, approvato con delibera del C.d.I n. 40 dela 30/06/2023 che disciplina le  

modalità di svolgimento dell’attività negoziale per l’acquisto di lavori, servizi, forniture e per  

l’affidamento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni da parte del Dirigente Scolastico; 

 

VISTO l’accordo di concessione ns. prot.n. 2148 del 08/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot.n.6300 del 10/04/2024; 

 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto PNRR (Collegio dei docenti del 04/12/2023 

e Consiglio di Istituto n. 20 del 06/12/2023); 

 

VISTA la necessità di individuare tra il personale Docente, Esperti e Tutor interni all’Istituto Scolastica, per 

l'attuazione del Progetto “Nuovi linguaggi per una società globale” nell’ambito del Piano Nazionale  

di  Ripresa  e  Resilienza  -  Missione  4:  Istruzione  e  Ricerca  -  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  

Resilienza Investimento Componente  1  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione: dagli  

asili nido alle Università  Investimento 3.1: Nuove  competenze  e  nuovi  linguaggi. Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023: Intervento A/Intervento 

B). finalizzate al raggiungimento degli obiettivi del progetto autorizzato e in oggetto;  

 

VISTO  l’avviso interno prot. n° 6203 del 09/04/2024; 

                                       DETERMINA 

 
1. di costituire la commissione di valutazione per l’affidamento dei ruoli previsti dal richiamato avviso; 

 

2. di nominare, componenti della commissione valutatrice i signori: 

- Prof.ssa Roberta Eusebi 

- Ins.te Federica Daddiego 

- Ass,te amm.va Mariangela Foti; 

 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RICCI-MURATORI” 

DI ISTRUZIONE PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
PIAZZA UGO LA MALFA, 1 – 48121 RAVENNA – TEL. 0544/400729  

C.F. 92080700393  -  Cod. Meccanografico RAIC82500X 

E-MAIL: raic82500x@istruzione.it - PEC: raic82500x@pec.istruzione.it -  www.icriccimuratori.it/ 

 

Responsabile del procedimento: Paolo Ciuffoli 

Incaricato del procedimento: Mariangela Foti 

\\server\dati\DOCUMENTI_CONDIVISI\SEGRETERIA\DSGA 2023-2024\DANIELA\PNRR\VALUTAZIONE ESPERTI E TUTOR DM 65\Nomina 

Commissione valutazione candidature Espere e Tutor PNRR DM65.docx 

 

3. di nominare segretario della commissione valutatrice, con funzione di verbalizzazione delle operazioni 

compiute dalla commissione giudicatrice, l’Ass.te Amm.va Mariangela Foti; 

 

4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far pervenire 

prima dell’inizio delle operazioni di valutazione; 

 

5. di convocare per il 23/04/2024 la commissione per valutare le istanze pervenute. 

        

 

 

     

                                                                                                                      firmato digitalmente 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Paolo Ciuffoli 


		2024-04-24T13:51:53+0200
	PAOLO CIUFFOLI




